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مهندس  احمدی :
شهرداری مراغه مصمم است سهم حداکثری خود را در تقویت اقتصاد 

شهر ایفا نماید
نایب رییس هیت مدیره شرکت ترکیه ای قیزیل الدوز خاورمیانه :

امیدواریم با مساعدت و همکاری هرچه بیشتر مدیران محلی مراغه این 
پروژه زودتر از وقت مقرر به بهره برداری برسد 

دکتر سیدمصطفی سیدهاشمی در جمع مراغه ای های مقیم تهران و چهاردهمین 
مجمع عمومی موسسه خیریه عمران مراغه اظهار داشت: موسسه خیریه عمران مراغه 
یک تشکل و حزب سیاسی نیست و اصلی ترین وظیفه آن ایجاد و تقویت ارتباط بین 
همشهریان مراغه ای مقیم خارج از مراغه برای توسعه و پیشرفت مراغه و همچنین 

فعالیتهای خیرخواهانه است.
به گزارش مراغه نامه، رییس هیات مدیره موسسه خیریه عمران که با ارائه گزارش 
فعالیت های دوساله هیات مدیره این موسسه سخن می گفت، با بیان اینکه فعالیت های 

هیات مدیره در چارچوب قانون و اساسنامه مصوب موسسه است، اظهار داشت: ایجاد و 
تقویت حس همکاری و برقراری ارتباط با اهالی شهرستان مراغه که در خارج از مراغه 

اقامت دارند، یکی از اصلی ترین اهداف موسسه است.
های  از شخصیت  تجلیل  مراسم  برگزاری  زمینه،  این  در  افزود:  دکتر سیدهاشمی 
برجسته و فرهیخته و از جمله آقایان دکتر فرهودی و دکتر قنادی از فعالیتهایی است که 

در این خصوص انجام شده است و البته بعد از این هم ادامه خواهد یافت.      

مسابقات قهرمانی کانوپولوی 
مردان کشور در مراغه

مراغه میزبان مسابقات 
تیراندازی با کمان سنتی کشور

                                                 
                                                            مراغه - آذرماه 1396

اهداف
فعّالیّت  نیم قرن پژوهش و  از  به مقام والای »قلم« و سیری در بیش  ارج نهادن  پاسداشت و 

فرهنگی، ادبی و عرفانی استاد حیدر عبّاسی. 
فرصتی است بسیار مغتنم برای ارتباط صاحبان اندیشه و هنر، جهت غنای روحیّه  کاوشگری جامعه   

علمی، فرهنگی و هنری و کسب معلومات و آگاهی از یافته های نوین در این عرصه. 
تجمیع تجربیّات و آشنایی هرچه بیشتر هنرمندان، محقّقین و دانشجویان سراسر کشور با ادبیّات 

آذربایجان .
محورها

ـ شعر )فارسی و ترکی آذربایجانی(
ـ نثر )فارسی و ترکی آذربایجانی(

ـ نقد و پژوهش 
موضوع  ها )با محوریّت آثار و آرای استاد (

ـ ویژگی  های زبانی.
ـ صوَر خیال.

ـ موسیقی شعر، تغزّل و جنبه  های لیریک.
ـ فرم و ترکیب  بندی.
ـ ویژگی  های سبکی. 

فراخوان

ـ جنبه  های عرفانی.
ـ تأثیر قرآن و حدیث.

ـ ویژگی  های آثار آیینی.
ـ فرهنگ عامّه و امثال و حِکم. 

ـ انعکاس اوضاع اجتماعی.
ـ استعمارستیزی. 
ـ صبغه  های بومی.

ـ سیر اندیشه.
ـ تأثیر و تأثرّات.
ـ آرامان  گرایی.

حامیان
ـ ادارۀ کلّ فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی 

ـ معاونت استانداری و فرمانداری شهرستان ویژه مراغه
ـ شهرداری و شورای شهر اسلامی شهرستان مراغه

ـ دانشگاه مراغه
ـ دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه

ـ آموزش و پرورش شهرستان مراغه
ـ انجمن  های ادبی شهرستان مراغه

ـ مؤسّسه   خیریّه عمران مراغه
- هتل بزرگ مراغه

ـ اداره   فرهنگ و ارشاد اسلامی مراغه

www.maraghe.farhang.gov.ir 

آخرين مهلت ارسال مقالات: 1396/6/30
زمان برگزاری کنگره : 15 و 16 آذرماه 1396

دبیرخانه :
مراغه؛ فرمانداری ویژه شهرستان مراغه 

مراغه؛ اداره   فرهنگ و ارشاد اسلامی مراغه، تلفن تماس: 04137457576

 تسلیت و  همدردی 
کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذو الجلال و الاکرام 

حضرت استاد کریمی  مراغه ای 
بدینوسیله ضایعه درگذشت همسر گرامیتان را به شما و خانواده 
معزز آن گرامی، تسلیت و تعزیت عرض نموده ، از خداوند متعال 
برای آن مرحومه علو درجات و صبر و شکیبایی برای بازماندگان 

مسالت داریم. 
هیات مدیره موسسه خیریه عمران مراغه
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وی گفت: برگزاری دیدارهای نوروزی ، مراسم افطار و امثالهم 
در همین راستا بوده است.

و  مذهبی  مراسم  در  همراهی  و  مشارکت  گفت:  همچنین  وی 
همکاری کامل با حسینیه فاطمیه مراغه ای های مقیم تهران، یکی 
موسسه  اساسنامه  همین هدف  راستای  در  که  است  فعالیتهایی  از 

انجام می شود.
وی خاطرنشان ساخت: هیات مدیره موسسه تلاش کرده است روز به روز همکاری 
و ارتباط نزیک خود را با هیات فاطمیه بیشتر از گذشته کند، بطوریکه  الان  شاهد 
ارتباط نزدیک و تنگاتنگ با مسولان هیات هستیم و الحمداله بین مسئولان هئیت 

فاطمیه و هیات مدیره موسسه هیچ فاصله ای نیست.
رسانه رسمی موسسه، سايت و نشريه »مراغه نامه« است

دکتر سیدهاشمی در بخش دیگری از سخنان خود ، انتشار  16 شماره از نشریه 
مراغه نامه و چاپ و توزیع آن در مراغه و بین اعضای موسسه را از دیگر فعالیت های 
موسسه دانست که پل ارتباطی موسسه را با اعضاء برقرار می سازد و اطلاع رسانی و 

انتقال اخبار مراغه و مراغه ای های مقیم تهران توسط آن انجام می شود. 
وی افزود: ما برای برقراری ارتباط با اعضاء ، نیازمند ابزار و رسانه هستیم که نشریه 
مراغه نامه و سایت رسمی موسسه تنها رسانه رسمی این موسسه بوده و رسانه های 

دیگر به هیچ وجه مورد تایید هیات مدیره موسسه نیست. 
تعريف و تعیین پروژه های مشخص بجای فعالیت کارگروه ها      
رییس هیات مدیره موسسه خیریه عمران مراغه با اشاره به تشکیل کارگروه های 
تخصصی به پیشنهاد یکی از اعضای هیات مدیره و فعالیت بیش از یکسال کارگروه 
های تخصصی عمران ، فرهنگی ، درمانی و ... اظهار داشت:  بدلیل برخی مشکلات 
و از جمله عدم حصول نتیجه مطلوب ، تصمیم گرفته شد ، بجای کارگروه ها نسبت 

به تعریف پروژه های مشخص اقدام شود 
گیری  پی  برای  مسول  یک  پروژه  هر  و 
داشته باشد که در این خصوص پروژه رفع 
پرواز  برقراری  و  مراغه  فرودگاه  از  موانع 
ها ، آزادراه مراغه هشترود، مسجد و مرکز 
مقیم  های  ای  مراغه  مذهبی  فرهنگی 

تهران و ... از جمله آنهاست.
ايجاد پل ارتباطی بین مسولان 

مراغه و مسولان کشور 
دیگری  بخش  در  سیدهاشمی  دکتر 
دوم  هدف  به  اشاره  با   ، خود  سخنان  از 
موسسه، و کمک به برنامه ریزی و تصمیم 
مراغه،  عمران  و  توسعه  برای  سازی 
اصلی  از وظایف  یکی  خاطرنشان ساخت: 
مسولان  بین  ارتباطی  پل  ایجاد  موسسه 
و  طرف  یک  از  کشور  مسولان  و  مراغه 
مردم و مسولان مراغه از طرف دیگر است.

وی گفت: طبق اساسنامه موسسه و با 
چنین هدفی هیات مدیره موظف و مکلف 
به انجام آنست و در این خصوص تصمیم 

سازی و برنامه ریزی برای توسعه و پیشرفت شهرستان مراغه بسیار اهمیت دارد. 
وی با اشاره به نقش فرودگاه در توسعه شهرستان و سابقه افتتاح فرودگاه مراغه 
در سال 74 اظهار داشت: برگزاری نشستهای مکرر در خصوص بررسی مشکلات و 
راه کارهای ارجایی نمودن پروازهای فرودگاه مراغه، از جمله اقداماتی است که هیات 

مدیره برای راه اندازی و برقراری مجدد پروازها انجام داده است. 
موسسه  و  است  توسعه  زیرساخت   ، فرودگاه  که  دانیم  می  ما  همه   : گفت  وی 
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رییس هیأت مدیره مؤسسه خیریه عمران مراغه :  

مؤسسه خیریه عمران مراغه یک تشکل و حزب سیاسی نیست

برای رفع مشکلات فرودگاه ، با برگزاری جلسه ای با حضور مدیرکل فرودگاههای 
استان، رییس فرودگاه، فرماندار محترم، رییس محترم شورای شهر و شهردار مراغه و 

همچنین جمعی از شخصیتهای موسسه ، اقدامات موثری انجام داده است.
بسازد،  را  سوخت  جایگاه  شد  قرار  مراغه  شهرداری  جلسه  همان  در  افزود:  وی 
موسسه هم پی گیری خرید و نصب دستگاه ناوبری پیشرفته برای فرودگاه را متعهد 
شد و اداره کل فرودگاه ها هم قرار شد با شرکت های هواپیمایی برای دایر نمودن 

پروازها اقدام نماید. 
وی یادآور شد: طبیعی است اگر موسسه بخواهد چنین جلسه ای را تشکیل دهد 
و به حل مشکل مراغه بپردازد ، باید از نفوذ کاملی برای چنین امری برخوردار باشد. 

آزادراه مراغه هشتـرود،  به موضوع  اشاره  با  ادامه  دکتر سیدهاشمی همچنین در 
از پی گیری های ویژه برای تسریع و رفع مشکلات اجرایی این پروژه سخن گفت 
و افزود: علاوه بر اینکه جلسات مکرری برای پی گیری تسریع در این پروژه و رفع 
مشکلات اجرایی با حضور مسوولان و پیمانکار مربوطه در دفتر موسسه برگزار شده 
است، خبر تغییر مسیر آزادراه و حساسیت آن در افکار عمومی، موجب شد بلافاصله 
ها  نقشه  دقیق  بررسی  و  و  طرح  مجری  حضور  با  موضوع  این  جلسه،  تشکیل  با 

مسعود اکبری  

 

مراغه و ظرفیت های گردشگری ورزشی 

همه مسؤولان، کارشناسان و مردم اذعان دارند که مراغه دارای ظرفیتهای 
گردشگری بی بدیلی در منطقه و چه بسا در کشور است که می تواند موتور 

محرکه توسعه منطقه جنوب سهند باشد. 
انتشار گسترده تصاویر هوایی از صوفی چای مراغه با این عنوان که » اینجا 
بارسلونا یا کانادا نیست « ، خود نشان دهنده زیبایی ها و جذابیت های منطقه 

ایست که با شهرهای توریستی بزرگ دنیا تنه به تنه می زند.
باغات   ، مناسب  ، آب و هوای  بسیار مناسب طبیعی و جغرافیایی  موقعیت 
سبز و خرم ، تفرجگاهها و گردشگاههای دامنه کوه سهند،  میراث تاریخی و 
فرهنگی بی نظیر در مراغه و قدمت تاریخی این کهن شهر ، در کنار زیرساخت 
های حمل و نقل جاده ای و ریلی و هوایی ، مراغه را به شهری با ویژگی های 

منحصر به فردی مبدل کرده است.
از همه اینها که بگذریم ، چند وقتی است با برگزاری مسابقات متعدد کشوری 
همچون کاناپولو ، سوارکاری استقامت ، تیر و کمان سنتی ، رقابت های تنیس 
ساحلی قهرمانی کشور و مسابقات دیگر ، مراغه ، جایگاه ویژه ای در گردشگری 

ورزشی پیدا کرده و می کند.
ترین صنعت  بزرگ  عنوان  به  از »گردشگری«  تلفیقی  ورزشی  گردشگری 
جهان و »ورزش« به عنوان یکی از صنایع بزرگ و با اهمیت در دنیای کنونی 
یکی از شگفت انگیزترین صنایع خدماتی مدرن را به نام صنعت »گردشگری 

ورزشی« به وجودآورده است.
جالب است بدانید که امروزه صنعت گردشگری ورزشی با درآمد 600 بیلیون 
این  و  است  المللی شده  بین  ناظران  و  کارشناسان  تعجب  باعث  دلاری خود، 
به  که  اکثر کشورهایی  که  بوده  ای  گونه  به  آن   رشد  به  رو  روند  و  موضوع 
ضرورت و اهمیت این صنعت پی برده اند ، توانسته اند ، سهم بیشتری از این 

درآمد ، به خود اختصاص دهند.
را  مراغه  مختلف،  های  فدراسیون  و  جوانان  و  ورزش  وزارت  که  اکنون 
برای برگزاری مسابقات مختلف مناسب تشخیص داده و روز به روز مسابقات 
بیشتری در این شهرستان برگزار می شود، ایکاش، مسئولان، و تصمیم گیران 
در مراغه با نگاه جدیتری و برنامه ریزی در این حوزه بتوانند، از چنین فرصتهای 

ارزشمندی، برای توسعه گردشگری مراغه بهره ببرند.  

ادامه از صفحه 1

برگزاری پانزدهمین نمایشگاه فرش 
دستباف مراغه 

پانزدهمین نمایشگاه فرش دستباف مراغه با حضور شرکت ها، صادرکنندگان و 
جمعی از مسئولان شهرستانی در محل نمایشگاه های دائمی این شهرستان از 15 تا 

21 تیرماه برگزار شد. 
این  بکار  آغاز  و  گشایش  آئین  در  مراغه  تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رییس 
نمایشگاه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: این نمایشگاه با هدف شناساندن هنر 
فرش  صنعت  در  گذاری  سرمایه  به  تشویق  و  محصولات  مستقیم  عرضه  قالیبافی، 

برگزار می شود.
در  خریداران  و  تولیدکنندگان  بین  مستقیم  ارتباط  ایجاد  افزود:  خیراللهی  ایوب 
راستای تحقق شعار اقتصاد مقاومتی و نیز توسعه صادرات در این بخش از مهم ترین 

اهداف برگزاری این نمایشگاه است.
وی ادامه داد: نمایشگاه فرش دستباف مراغه فرصت مناسب و فضایی مستعد برای 

معرفی تلاش و هنرهای قشر تلاشگر قالیبافان این منطقه است.
وی اضافه کرد: قالی ابریشمی مراغه با سابقه چندین قرن قدمت، پتانسیل بالایی 
برای  مناسبی  فرصت  نمایشگاه  این  برگزاری  رو  این  از  و  داشته  زمینه صادرات  در 

معرفی این هنر و محصول در بازارهای داخلی و خارجی است.
وی گفت: هم اکنون حدود 60 هزار متر مربع فرش در این شهرستان با تلاش 

دستان زحمتکش قالیبافان بافته و تولید می شود.
گفتنی است هم اکنون حدود 15 هزار نفر در شهرستان 250 هزار نفری مراغه در 

صنعت فرش فعالیت می کنند.

گزارش تصويری مجمع عمومی مؤسسه خیريه عمران مراغه 

توسط آقای مهندس صابونی انجام شد و آقای دکتر سیدفرید موسوی نماینده محترم 
تهران،که فرزند شایسته و برومند مراغه هستند با حضور و همراهی معاون وزیر راه در 
دفتر فرماندار مراغه، موضوع پی گیری و حساسیت های لازم اعلام گردید که قول 
مساعد از طرف شرکت آزادراه ها برای کمترین تغییر در مسیر آزادراه داده شده است. 

موسسه خیريه عمران مراغه يک تشکل و حزب سیاسی نیست
رییس هیات مدیره موسسه اظهار داشت: ما یک تشکل و حزب سیاسی نیستم 

بلکه اصلی ترین وطیفه ما فعالیتهای نیکوکارانه است.
وی گفت: برای این موضوع موسسه توانسته است اقدامات قابل ملاحظه ای در 
این خصوص انجام دهد. که می توان به کمک مادی به توسعه دانشگاه مراغه که 
شد،  انجام  مراغه  دانشگاه  خیران  مجمع  در  موسسه  مدیره  هیات  اعضای  با حضور 

اشاره نمود.
وی گفت: مشارکت فعال و پی در پی موسسه در اعزام زائران تحت پوشش کمیته 
امداد مراغه به مشهد مقدس ، تحت پوشش قرار دادن 100 نفر از ایتام زیر ده سال و 
پرداخت مستمری ماهانه 35 هزار تومان به هرکدام از آنها با الویت قراردادن سادات از 
جمله اموری است که موسسه توانسته است در  راستای این هدف انجام وظیفه نماید.

دکتر سیدهاشمی ادامه داد : پرداخت وام قرض الحسنه به 60 نفر از اعضایی که به 
نوعی نیازمند بودند ، از جمله کارهای خیری است که انجام شده است.

وی اظهار داشت : صندوق قرض الحسنه موسسه یک صندوق داخلی است و منابع 
آن از سپرده های اعضای موسسه تامین شده است و از اعضای محترم خواهشمندیم 

که با سپرده گذاری در این صندوق، بتوان این کار خیر تداوم یابد.

عملکرد مطلوب هیات مديره موسسه  
در این جلسه همچنین، رییس هیات رییسه مجمع با استماع گزارش رییس هیات 
موسسه   بازرسان  گزارش  همچنین  و  مدیرعامل  توسط  مالی  بیلان  گزارش  مدیره، 
مطلوب  را  مدیره  هیات  دوساله  عملکرد 

ارزیابی کرد.
گزارش  با  گفت:  ضیاالملکی  فرید  دکتر 
نمودند،  ارائه  مدیره  هیات  رییس  که  کاملی 
مطلوب  مدیره  هیات  فعالیتهای  و  عملکرد 
بوده بویژه برگزاری نشستها و جلساتی که در 
خصوص فرودگاه و آزادراه مراغه انجام شده 
است ، بسیار ارزشمند بوده و جای تقدیر دارد. 

            
انتخابات اعضای هیات مدیره   ، ادامه  در 
و بازرسان دوره جدید، با حضور بیش از 150 
طی  که  شد  برگزار  موسسه  اعضای  از  نفر 
جدید  مدیره  هیات  عنوان  به  ذیل  افراد  آن 

موسسه خیریه عمران مراغه انتخاب شدند. 
با  سیدهاشمی  سیدمصطفی  دکتر  آقایان 
نیا 85 رای  110 رای ، محمدرضا اسماعیل 
، دکتر سیدمحمد خراسانی با 82 رای، دکتر 
رسول اکبری 75 رای، مهندس سعید صابونی 
با 59 رای،  آزارشي  با 75 رای، حاج حسین 
مهندس نادر صابری وند با 54 رای به ترتیب نفرات اول تا هفتم، حایز اکثریت آرا 

برای عضویت در هیات مدیره شدند. 
همچنین آقایان اصغر قمی با 51 رای و مهندس پیمان فیضی با 50 رای به عنوان 

بازرسان اصلی انتخاب شدند. 
گفتنی است نوبت دوم مجمع عمومی موسسه خیریه عمران مراغه در مجتمع امام 

خمینی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در تهران برگزار شد. 

ممنوعیت عرضه قلیان های میوه ای در 
کافه های سنتی و رستوران های مراغه

دادستان عمومی و انقلاب مراغه با تاکید بر لزوم رعایت موازین بهداشتی برای 
حفظ سلامت جامعه گفت: از اول تیرماه امسال، عرضه هرگونه قلیان میوه ای در کافه 

های سنتی و رستوران های شهرستان ممنوع است.
احساس  و  قانونی  وظیفه  اجرای  راستای  در  ممنوعیت  این  افزود:  دلداری  علی 
مسئولیت دادستانی به عنوان مدعی العموم نسبت به سلامت شهروندان اجرا می شود.

کافه های سنتی  و  ها  رستوران  تعطیلی  بر  ممنوعیت دلالت  این  داد:  ادامه  وی 
نبوده لیکن این امر فقط شامل عدم عرضه قلیان با تنباکوهای میوه ای خواهد بود.

در صورت  اضافه کرد:  زمینه  این  در  متخلفان  با  قانونی  برخورد  بر  تاکید  با  وی 
مشاهده عدم رعایت این ممنوعیت، محل و واحد صنفی متخلف در راستای پیشگیری 

از به خطر افتادن سلامت جامعه پلمپ خواهد شد.
دلداری با اشاره به قوانین موجود در خصوص ممنوعیت عرضه قلیان و دخانیات 
در اماکن عمومی و رستوران ها گفت: عرضه این دخانیات در محل های عرضه مواد 

غذائی و رستوران ها برخلاف قوانین است.
وی افزود: ممنوعیت عرضه قلیان های میوه ای با توجه به گزارش ها و درخواست 
های متعدد مردمی در خصوص شیوع افسار گسیخته استعمال دخانیات و قلیان در 

کافه های سنتی و رستوران ها انجام شده است.
وی با اشاره به آثار سوء مصرف دخانیات از جمله قلیان در بین جوانان و افزایش 
احتمال ابتلا به بیماری های سرطانی در جامعه، ادامه داد: گرایش بی رویه جوانان به 

استفاده از این مواد دخانی، نسل آینده را در معرض خطر قرار داده است.
دادستان مراغه اضافه کرد: متاسفانه در بسیاری از موارد، استعمال قلیان و دخانیات 
حتی موجب گرایش به سمت مصرف مواد مخدر صنعتی در بین جوانان شده و این 
امر نگرانی خانواده ها و کارشناسان امر را در پی داشته از این رو پیشگیری از شیوع 

مصرف مواد دخانی در جامعه بسیار حیاتی است.
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طی مراسمی با حضور شهردار،  اعضای 
شرکت  نمایندگان  و  شهر  اسلامی  شورای 
احداث  قرارداد  خاورمیانه  الدوز  قیزیل 
بزرگترین مجتمع تجاری ، خدماتی و رفاهی 
سازمان  ساختمان  محل  در  استان  جنوب 

اتوبوسرانی  امضاء شد .
رسانی  اطلاع  سایت  از  نقل  به  و  نامه  مراغه  گزارش  به 
اجتماعات  سالن  در  که  مراسم  این  در  مراغه  شهرداری 
شهرداری برگزار شد مهندس محمدرضا احمدی شهردار مراغه 
با اشاره به نامگذاری سال 96 به عنوان سال اقتصاد مقاومتی 
با  باید   : مقام معظم رهبری گفت  از سوی  اشتغال  و  تولید   ،
همکاری و مساعدت تمام ادارات ، ارگانها و نهادهای دولتی و 
غیردولتی مسیر واقعی ایجاد اشتغال و استفاده از ظرفیت ها و 

پتانسیل های شهر باز شود .
وی افزود : شهرداری مراغه مصمم است با تلاش بخش 
های مختلف سهم حداکثری خود را در تقویت اقتصاد شهر و 
شهرستان ایفا کرده و به عنوان محور در جهت بهره برداری 
هرچه بیشتر و بهتر از پتانسیل های داخلی و خارجی در بخش 

سرمایه گذاری ایفای وظیفه نماید .
مهندس احمدی با اشاره به انعقاد قرارداد احداث بزرگترین 
محل  در  استان  جنوب  رفاهی  و  خدماتی   ، تجاری  مجتمع 
مجموع  در  پروژه  این   : گفت  اتوبوسرانی  سازمان  ساختمان 
با سرمایه ای بالغ بر 900 میلیارد ریال توسط سرمایه گذاری 
زمینی  در  ترکیه  کشور  از 
مساحت   به  زیربنایی  با 
اجرا  مربع  متر   66000
مطابق  که  شد  خواهد 
 ، شده  ارائه  اولیه  طرح 
 3 که  طبقه   13 در  پروژه 
کاربری  با  زیرزمین  طبقه 
تاسیسات  و  پارکینگ 
 ، تجاری  طبقه       4  ،
یک   ، ورزشی  و  شهربازی 
طبقه رستوران و 5 طبقه با 
کاربری های تالار پذیرایی 
خدماتی  و  اداری   ، هتل   ،

آماده اجرا می باشد.
قرارداد  مشخصات  با  رابطه  در  مراغه  شهردار 
منعقده نیزگفت : در این پروژه که بصورت مشارکتی اجرا خواهد شد تامین زمین ، 
صدور مجوز احداث به عهده شهرداری و احداث مجموعه از صفر تا 100 بر عهده 

سرمایه گذار می باشد .
وی افزود : علی رغم وجود برخی پروژه های مشارکتی در سطح استان که بصورت 
سرمایه گذاری خارجی احداث و اجرا شده اند به جرات می توان گفت که این پروژه 
از حیث این که 90 درصد سرمایه آن مستقیما بصورت سرمایه گذاری خارجی وارد 

کشور خواهد شد حداقل در سطح استان منحصر به فرد بوده و می 
توان از جهت حجم قرارداد از این پروژه به عنوان نقطه عطفی در 
تاریخ شهرداری مراغه نام برد که یقینا تاثیر مهمی در اقتصاد شهر  

و توسعه صنعت توریسم و گردشگری خواهد گذاشت .
این پروژه  از  برداری  افتتاح و بهره  با   : افزود  مهندس احمدی 
عملا شهر تاریخی فرهنگی مراغه مجددا به قطب اقتصادی جنوب 

استان تبدیل خواهد شد.
شهردار مراغه در خصوص زمان بندی اجرای پروژه نیز اظهار 
داشت : مطابق قرارداد حاضر مدت اجرای قرارداد 48 ماه پیش بینی 

شده است که از این مدت 4 ماه 
برای تهیه و طراحی نقشه های 
اجرایی و 44 ماه برای عملیات 
اجرائی پروژه منظور شده است 
از  پیش  پروژه  است  امید  که 
به  و  اتمام  مقرر  مهلت  اتمام 

مرحله بهره برداری برسد .
حاج  حاکیست  گزارش  این 
عضوشورای  باستانی  مرتضی 
شهرو رئیس کمیسیون سرمایه 
جلسه  این  در  نیز  شورا  گذاری 
های  زمینه  وجود  به  اشاره  با 
متعدد تاریخی و فرهنگی اظهار 
حاضر  پروژه  کرد  امیدواری 

مطابق زمانبندی ارائه شده اجرایی شده و به افتتاح برسد.
رغم  علی  مراغه  شهری  مدیریت  مجموعه  داشت:  اظهار  وی 
وجود مشکلات قانونی و اجرایی و اداری توانسته است گام مهمی 
در بهبود و تقویت اقتصاد شهر و توسعه شهری با جذب این سرمایه 
گذار بردارد که قطعا اولین و آخرین گام در این عرصه نخواهد بود .

هرچه  برداری  بهره  جهت  کرد:  تصریح  باستانی  مرتضی  حاج 
های  گذاری  سرمایه  بخش  در  موجود  های  توانمندی  از  بیشتر 
داخلی و خارجی ، شهرداری و شورای اسلامی شهر مراغه نیازمند 

همکاری و همراهی سایر ادارات و نهادهای منطقه می باشد.
الدوز  قیزیل  ای  ترکیه  شرکت  مدیره  هیات  رییس  نایب 
به عنوان شهری که دارای  از مراغه  این جلسه  خاورمیانه هم در 
با  کرد  امیدواری  اظهار  و  برده  یاد  است  غنی  و  درخشان  تاریخ 
مساعدت و همکاری هرچه بیشتر مدیران محلی مراغه پروژه زودتر 

از وقت مقرر به بهره برداری برسد.
کوکسال آتش خاطرنشان شد: شرکت قیزیل الدوز خاورمیانه آماده است در سایر 

پروژه های عمرانی و خدماتی منطقه مشارکت و همکاری نماید.

طی مراسمی با حضور شهردار ، اعضای شورای اسلامی شهر و نمایندگان شرکت قیزیل الدوز خاورمیانه؛

قرارداد احداث بزرگترین مجتمع تجاری و رفاهی جنوب استان 
در مراغه امضاء شد

تاکید رئیس ارشاد اسلامی مراغه بر 
حمایت از پدیدآورندگان آثار فاخر 

هنری 

با خانم معصومه  دیدار  در  مراغه  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس 
کیومرثی بر حمایت از پدیدآورندگان آثار فاخر هنری تاکید کرد.

و  بازنشسته  معلم   ، کیومرثی  معصومه  خانم  با  دیدار  در  فیاضی  احمد 
بزرگداشت  بمناسبت  ایشان و  این شهرستان که در منزل  توانای  نویسنده 
روز معلم صورت گرفت  ،  با اشاره به نقش بی بدیل نویسندگان در تعمیق 
ایجاد  زیربنای  که  است  این  بر  ما  اعتقاد  گفت:  جامعه  عمومی  فرهنگ 
، وجود عناصر فرهنگی دلسوز و متفکر است که  استوار  جامعه ای سالم و 

بتواند راه سعادت و پیشرفت را در جامعه تبیین و روشن نماید.
فعالیتهای  توسعه  برای  لزوم بسترسازی لازم  به  اشاره  با  وی همچنین 
است که  این  بر  ما  : تلاش  نویسندگی گفت  در عرصه  فرهنگی خصوصا 
ایجاد  برای  را  به شرایط موجود حداکثر فضا و بستر لازم  با توجه  بتوانیم 

آثار فاخر فرهنگی و هنری در شهرستان ایجاد نماییم .
افزود: خصوصا در حوزه نویسندگی شهرستان مراغه همه ساله  فیاضی 
به  توجه  با  که  «است  معاصر  نثر   « سراسری  جشنواره  برگزاری  شاهد 
نقطه  بعنوان  آن  از  میتوان   ، جشنواره  از  هنرمندان  خوب  بسیار  استقبال 

عطفی در حوزه ادبیات داستانی نام برد.
تالیفی  آثار  بیان ویژگیهای  با  نیز  در این دیدار خانم معصومه کیومرثی 
خود گفت: ویژگی بارز آثار بنده علاوه بر سادگی بیان ، سعی در انعکاس 

واقعیتهای موجود در جوامع میباشد .
از  پس  دوران  به  مربوط  من  تالیفی  آثار  بیشتر   : افزود  همچنین  وی 
بازنشستگی است و احساس میکنم؛  نوشن و خواندن در زندگی برایم  از 

همه چیز لذت بخش تر است.
مراغه  توانای  نویس  رمان  کیومرثی  معصومه  خانم  است  ذکر  به  لازم 
آغاز کرده و  با کتاب » فریادهای بی صدا «  را  نویسندگی  از 12 سالگی 
اکنون در سن 73 سالگی با 14 اثر تالیفی که 2 عنوان از این آثار هم اینک 
و  معرفت  زلال  از  را  خود  تشنه  روح  است  توانسته   ، چاپ هستند  زیر  در 

اندیشه سیراب نماید.  

کلیسای تاریخی سنت هوانس مرمت می شود

آغاز  از  مراغه  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
عملیات اجرایی مرمت کلیسای تاریخی سنت هوانس این شهرستان خبرداد.

یعقوب طالبی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: مرمت این بنای 
تاریخی در راستای بهسازی اماکن تاریخی این شهرستان از تیرماه آغاز شده و 

پیش بینی می شود تا پایان شهریور امسال به پایان برسد.
وی ادامه داد: برای مرمت این بنای تاریخی 2 میلیارد ریال اعتبار تخصیص 

یافته و این طرح توسط پیمانکار اجرایی در حال اجراست.
وی اضافه کرد: در این طرح، دیوارهای داخلی و بیرونی، سنگ نگاره ها 
و پوشش سقف ها مرمت شده و پایه های تاریخی این بنا استحکام یافته و 

کلاف کشی می شوند.
وی با اشاره به قدمت این بنای تاریخی گفت: این بنای تاریخی براساس 
مستندات یافت شده دارای قدمت بیش از 800 ساله و متعلق به دوره ایلخانی 
بوده و حتی بر اساس برخی دیگر از یافته های تاریخی تا 1600 سال قدمت 

دارد.
تاریخی هوانس مربوط به قرن پنجم میلادی بوده و آخرین  بنای کلیسا 
بازسازی آن در سال 1840 میلادی به دست سردار سامسون خان و توسط 

معماران روسی و فرانسوی انجام شده است.
و شامل سه بخش محل  است  مربعی شکل  به صورت  هوانس  کلیسای 

اسکان اسقف اعظم، مدرسه و روشن کردن شمع است.
قوسی  طاق  به صورت  که  شده  واقع  غربی  در ضلع  کلیسا  ورودی  درب 
بوده و در این قسمت گنبد رک حرمی با روکش شیروانی قرار دارد که محل 

قرارگیری ناقوس است.
مصالح عمده به کار رفته در بنای این کلیسا خشت خام و چوب است.

دارالقرآن  مسئول  کشتگر،  محمدرضا 
الکریم نیروی زمینی ارتش در گفت وگو با 
خبرگزاری بین المللی قرآن )ایکنا(، ضمن 
دوره  هفدهمین  گفت:  مطلب  این  بیان 
مرحله  در  خانواه ها  کریم  قرآن  مسابقات 
نیروی  یگان های  سطح  در  منطقه ای 
زمینی ارتش در دو منطقه برگزار می شود. 
وی اظهار کرد: این مسابقات همراه با 
افتتاحیه در سطح یگان های مستقر  آیین 
میزبانی  به  قزوین  قم،  تهران،  استان  در 
و  نزاجا  مرکز  پشتیبانی  و  آماد  فرماندهی 
یگان های مستقر در استان های آذربایجان 
شرقی، غربی، زنجان و اردبیل به میزبانی 

گروه 11 مراغه به صورت رسمی آغاز می شود.
کشتگر با اشاره به اینکه این مسابقات تا سوم مردادماه در این دو منطقه، عنوان 
کرد: در مسابقه منطقه ای تهران، حدود 300 نفر از  شرکت کنندگان منتخب استان های 

مذکور برابر سهمیه باهم به رقابت می پردازند.

 آزادی یک زندانی غیرعمد ؛

چهار محکوم مالی در انتظار کمک خیران

انجمن  مدیرعامل 
حمایت از زندانیان مراغه 
با اشاره به لزوم مساعدت 
شهرستان  این  خیران 
زندانی  چهار  آزادی  برای 
با  گفت:  مالی  غیرعمد 
این  خیران  های  کمک 
زندانی  یک  شهرستان 
آزاد  زندان  از  نیز  دیگر 

شد.
کاهش  راستای  در  افزود:  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  نقیبی  الدین  علا  سید 
با مساعدت و کمک  آنان به آغوش خانواده های خود و  بازگشت  زندانیان دربند و 
خیران و پیگیری دادستانی و دادگستری این شهرستان یک محکوم غیرعمد مالی 

از زندان آزاد شد.
وی ادامه داد: این محکوم مالی برای پرداخت 63 میلیون ریال بدهی به شاکی 
خود از چهارسال پیش در زندان به سر می برد که با کمک های جمع آوری شده از 

سوی خیران نیک اندیش آزاد شد.

نیروی  الکریم  دارالقرآن  مسئول 
این مسابقات در  اضافه کرد:  ارتش  زمینی 
 25  ،20  ،15  ،10  ،5  ،3 حفظ  رشته های 
جزء و حفظ کل قرآن کریم و رشته قرائت 
رشته  و  مفاهیم  و  تفسیر  ترتیل،  و  تحقیق 
اذان و در دو بخش فرزندان زیر 15 و بالای 

15 سال و همسران برگزار می شود.
از  دوره  این  در  کرد:  عنوان  کشتگر 
رقابت ها حدود هزار و 300 نفر حضور پیدا 
می کنند که برابر سهمیه  از این تعداد حدود 
خانواده ها  اتفاق  به  نفر   300 تا  نفر   250
مرحله  در  مردادماه   26 تا  مردادماه   21 از 
باب الحوائج  مقدس  آستان  جوار  در  نهایی 

علی بن موسی الرضا)ع( باهم رقابت می کنند.
وی اضافه کرد: مرحله نهایی مسابقات قرآن آجا از 19 تا 22 شهریورماه با حضور 

نفرات منتخب از هر نیرو برگزار می شود.

برگزاری هفدهمین دوره مسابقات قرآن خانواده های نیروی 
زمینی ارتش  در مرحله منطقه ای

افزود:  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  شنبه  سه  روز  فیاض  دادرس  احمد 
فراخوان این کنگره سراسری منتشر شده و علاقمندان و صاحب نظران شعر، 
این  دبیرخانه  به  را  خود  آثار  سالجاری  شهریور   30 تا  توانند  می  هنر  و  ادب 

کنگره ارائه کنند.
وی با اشاره به بخش های مختلف این کنگره سراسری ادامه داد: آثار ارائه 
شده برای استفاده در این کنگره فرهنگی و هنری در بخش های شعر و نثر 
به زبان های فارسی و ترکی و بخش نقد و پژوهش و ترجمه از عربی، فارسی 

و انگلیسی به ترکی خواهد بود.
مقام  به  نهادن  ارج  و  پاسداشت  کنگره،  این  برگزاری  از  گفت: هدف  وی 
از نیم قرن پژوهش و فعالیت فرهنگی، ادبی و  والای قلم و پاسداشت بیش 
صاحبان  ارتباط  برای  فرصتی  کنگره  این  و  بوده  حیدرعباسی  استاد  عرفانی 
فرهنگی  علمی،  جامعه    کاوشگری  روحیه  تقویت  راستای  در  هنر  و  اندیشه 

و هنری و کسب معلومات و آگاهی از یافته  های نوین در این عرصه است.
سراسر  دانشجویان  و  محققان  هنرمندان،  بیشتر  هرچه  آشنایی  افزود:  وی 
کشور با ادبیات و فرهنگ خطه زرخیز آذربایجان از دیگر اهداف برگزاری این 

کنگره سراسری در مراغه است.
 16 و   15 روزهای  عباسی  حیدر  استاد  سراسری  کنگره  ایرنا،  گزارش  به 

آذرماه امسال همزمان با سالروز میلاد پیامبر اکرم )ص( و هفته وحدت به میزبانی 
مراغه برگزار می شود.

حیدر عباسی متخلص به »باریشماز« در سال 1322 شمسی در شهر مراغه 
و  شهر  این  در  را  خود  متوسطه  و  ابتدایی  تحصیلات  گشود؛  جهان  به  چشم 
انگلیسی  ادبیات  و  زبان  لیسانس  اخذ  با  تبریز  دانشگاه  در  را  عالی  تحصیلات 

به پایان رساند.
ترجمه و تفسیر کتاب های نهج البلاغه و مثنوی معنوی )شرح الانوار( به 
زبان ترکی آذری با تلاش حیدر عباسی در مدت 42 سال انجام شد و اداره کل 
در  به خط لاتین،  اثر  این  با چاپ  آذربایجان شرقی  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

صدد توزیع آن در جمهوری آذربایجان است.
ترجمه و تفسیر نهج البلاغه در سه جلد و مثنوی معنوی نیز در 6 جلد چاپ 
آذربایجانی،  ترکی  زبان  به  کتاب  متون  ترجمه  بر  علاوه  آن  نویسنده  و  شده 

تفسیر و شرح آن را نیز به همین زبان آورده است.
این شاعر مراغه ای علاوه بر انگلیسی به زبان های عربی و فرانسه تسلط 

کامل دارد و بیشتر آثارش را به دو زبان ترکی و فارسی نوشته است.
ن غ م ه داغ ی و اس ت ع م ار، ک ع ب ه و ق ان ل ی اذان، ی ار و ن ار، گ ول ن ده ه رزام ان، م ش اع ی ر 
چ اغ ی ری ل م ام ی ش  داغی،  نغمه  ک،  دی ره  اودوم ل و  دووارلار،  س س،  ش ی طان،  و 
ق ون اق لار، م خ ن ث ل ر، وال ع ص ر، دارت ی ل م ام ی ش دن ل ر)ح ی ک ای ه ل ر( از آثار این شاعر به 
زبان ترکی آذری بوده و تبت یدا و نمی از یم ترجمه و شرح دعای صباح علی 

)ع( از دیگر کتاب های اوست.

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مراغه و دبیر اجرایی کنگره سراسری استاد حیدرعباسی؛

فراخوان کنگره سراسری استاد حیدر عباسی »باریشماز«  در سطح ملی منتشر شد

وی با اشاره به رویکرد این انجمن برای حمایت از زندانیان و خانواده های آنان در 
جهت کاهش آسیب های اجتماعی اضافه کرد: هم اکنون نیز چهار زندانی غیرعمد 
مالی با 220 میلیون ریال بدهی در انتظار کمک های مردم خیر این شهرستان برای 

آزادی و بازگشتن به جمع خانواده های خود هستند.
برای  مردم  نقدی  های  کمک  دریافت  برای  انجمن  این  آمادگی  از  وی 
شماره  به  انجمن  این  بانکی  های  کارت  شماره  گفت:  و  خبرداد  زندانیان  آزادی 
6037991899910743 نزد بانک ملی و شماره کارت بانکی 6274121940030935 

نزد بانک اقتصاد نوین این شهرستان آماده دریافت این کمک هاست.
به گزارش ایرنا، هم اکنون بیش از 400 خانوداه زندانیان شهرستان های مراغه و 
عجب شیر همچنین تعدادی از افراد سایر شهرهای ایران که در زندان مراغه بسر می 
برند از کمک ها و مساعدت های انجمن حمایت از زندانیان مراغه بهره مند هستند.

در اين پروژه 
مشارکتی،تامین 

زمین ، صدور 
مجوز احداث به 
عهده شهرداری 

و احداث 
مجموعه به  

عهده سرمايه 
گذار می باشد

با افتتاح و 
بهره برداری از 
اين پروژه عملا 

شهر تاريخی 
فرهنگی مراغه 
مجددا به قطب 
اقتصادی جنوب 

استان تبديل 
خواهد شد.
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اشاره:
در اين ستون و در هر شماره سعي خواهیم کرد، با تعريف و شناخت طب 
سنتي و شاخه هاي آن به معرفي انواع گیاهان دارويي و خاصیت آن ها بپردازيم.

خوانندگان  شما  سؤالات  به  گويي  پاسخ  براي  را  خود  آمـادگي  همچـنین 
عزيز، در زمینه بیـماري ها و روش هـاي درماني در طب سنتـي اعلام مي کنیم.

شما مي توانید سؤال های خود را به ايمیل و يا تلگرام مراغه نامه ارسال 
فرمايید.

آویشن و خواص درمانی آن
و   T .Kotchyanus Boisset Hoh لاتینی:  به  را  آویشن 
Thymus ,Vulgaris وZataria Multflora Boiss می گویند. 
ترکی  به  ترکی  به  و  بوده  آویشم  و  شیراز  آبشن  آفشن،  آویشن،  دیگر  اسامی 

کلیک اودی  ) گیاه کبوتر ( گفته می شود . 
در کتاب المفردات مزاج آویشن  را گرم و خشک در درجه دوم آورده اند. مورد 
استفاده طبی آویشن برگ و گل آن است که به صورت پودر، مالیدنی، خوردنی 
و بخور استعمال می شود. آویشن نافع: آسم، عفونتهای ریوی، زکام و برونشیت، 
گریپ، کرم شکم، آنژین، ورم معده، نامنظمی قاعدگی، دل درد، ضعف قوه باه، 
ریزش مو، استسقاء، سکسکه، درد کلیه، بواسیر، بد هضمی غذا، نفخ، تب، درد 
گوش، تشنج، درد رحم، سنگ کلیه و مثانه، نرمی استخوان، میگرن، سرگیجه، 

سردرد، روماتیسم، نقرس و سیاتیک می باشد. 
در روایات متعددی از امام صادق علیه السلام و امام موسی علیه السلام نقل 
شده است که آویشن به تنهایی یا با دیگر ادویه ها نافع بادهای در قلب ، انسداد 
رگها ، بلغم ، بوی بد دهان ، ضعف جماع و باه ، ناراحتی معده و رطوبت بدن 
 Zataria  می باشد. دکتر زرگری در گیاهان دارویی ) ج 3 ، ص 604 ( گیاه
نوشته  آویشن  و  آویشم  شیرازی،  آبشن  آفشن،  نامهای  به  را   Multiflora
است. و نیز نوشته است: اعضای مختلف آن به علت دارا بودن خواص درمانی 
مشابه انواع داروی origanum غالبا به جای آنها مورد استفاده های درمانی 

قرار می گیرد.
مطالعه  با  و  داریم  در دسترس  گیاه  این  مورد خواص  در  را  زیادی  روایات 
با ارزشی دست پیدا می  هرچه بیشتر در مورد خواص دارویی ان موارد بسیار 
گرامی  رسول  از  روایتی  آن   516 صفحه   محاسن  کتاب  دوم  جلد  در  کنیم. 
اسلام که میفرمایند صعتر ) آویشن ( معده را قوی و بلغم را قطع می کند و از 
لقوه آسوده می گرداند. و باز در حدیثی داریم آویشن معده را دباغی می کند و 
در حدیث دیگر آمده است که آویشن پرز معده را می رویاند. از امام صادق علیه 
السلام است که فرمود: چهار چیز است چشم را روشنایی و نفع می دهد و ضرر 
اگر  نانخواه و گردو،  آنها چیست؟ فرمود: آویشن، نمک،  نمی رساند. گفته شد: 
جمع بشوند، گفته شد: آن چهار چیز را چه چیز اصلاح می کنند اگر جمع شوند؟ 
فرمود: نانخواه و گردو بواسیر را می سوزانند و باد را می برند و رنگ صورت را 
خوب می کنند و معده را سفت و کلیه را گرم می کنند و آویشن و نمک باد را از 
قلب می برند و بسته ها را باز می کنند و بلغم را می سوزانند و آب را از بدن بیرون 
می برند و بوی بد را پاک می نمایند و معده را نرم می کنند و باد خبیث و بد خیم 

را از ذهن می برند و قوه باه را زیاد می نمایند.
انتشارات  سنتی  طب  در  بررسی  کتاب  در  کاشانی  مصطفوی  جلال  دکتر 
دانشگاه تهران ، راجع به آویشن چنین می نویسد که دکتر ژان والنه فرانسوی 
در کتاب »آروماتراپی، چاپ 1973 در صفحه 279« خواص درمانی آویشن را 
شرح داده، که یکی از آنها دفع انگلهای روده )آسکاریس- کرمک- آنکیلوستوم 
و تنیا( است و طرز استعمال آن را به این طریق شرح می دهد: ده گرم آویشن 
را در چهار فنجان آب جوشان به مدت ده دقیقه دم کرده و صاف نموده و در 
صورت تمایل، آن را شیرین نمایند )با عسل بهتر است( و روزی سه چهار فنجان 

بین غذا یا بعد از غذا میل نمایند.
دم کرده آویشن برای دردهای شدید نیمه سر، انواع تب، خستگی و کوفتگی 
دست و پا، دل درد و ورم روده مفید است. تئوفراست آویشن را به کسانی که 
به  دیسقوریدوس  و  داشتند،  مالیخولیا  که  آنان  به  یا  می شدند  بیخوابی  دچار 
اختلالات  و  کبد  عفونتهای  تب خال،  تشنج،  در  هیلدگراد  و سنت  مدر،  عنوان 
مغزی تجویز می کردند . در جلد سوم کتاب محیط اعظم صفحه 172 در مورد 
خاصیت گل های آویشن کوهی آورده است گلهای آن مقوی معده ، خلط آور، 
ضد درد و تشنج ، معرق و قاعده آور بوده و ضماد گل و برگ آن نافع دردهای 

مفاصل و رماتیسم است.
آویشن شیرازی ضد سم و تشنج است و برای عفونتهای ریوی و نارسایی 
کبد موثر، و جوشانده آن از ریزش مو جلوگیری می نماید. و همراه با سیر در سیاه 
سرفه موثر است. مخلوط آویشن همراه با نمک و عسل، سودا را از بین می برد. 
نام  از بین بردن نوعی کرم شکم به  باد شکن است و برای  آویشن ملطف و 
)هک ورم( یعنی کرم حلقه ای استعمال می شود. آویشن با عسل نافع فلج، لقوه 
و صرع است. و برای ریزش موضعی مو آن را با روغن می مالند. جگر سفید و 
امعاء را از بلغم پاک، اشتها و باه  را زیاد و از بالا رفتن بخار از راه بینی جلوگیری 
می کند. در حیض و ادرار است. غرغره جوشانده آن مسکن درد دندان است و 
برای تحلیل اورام با سرکه یا عسل ساییده، ضماد می کنند. نیز همراه با سرکه، 
دافع ورم طحال و با پنیر تازه چاق کننده است. انفیه آن مواد اضافه در سر را 
خارج می کند. گلش مقوی باه و چکاندن آب فشرده آن در چشم نافع کم سویی 
و در گوش نافع درد گوش می باشد. جوشانده یا خیسانده آویشن با دیگر ادویه 
مناسب نافع سرفه، درد مثانه، رحم و پهلو و دافع سنگ کلیه و مثانه است. برای 

خارج کردن بلغم، آن را با انجیر خشک استعمال می کنند.
اسانس آویشن ماده ای است معطر، که آن را به عنوان آنتی سپتیک و ضد 
تشنج به کار می برند. سمیت این اسانس بسیار کم است به طوری که آن را 
جهت ضد عفونی کردن روده و به عنوان ضد تشنج نیز به کار می برند. همچنین 
دارای خاصیت مدر است. این اسانس را بیشتر برای معطر کردن داروهای تلخ 
به آنها می افزایند. اسانس آویشن را در سردرد و سیاتیک به صورت مالیدنی و به 

علت در برداشتن تیمول به عنوان ضد کرم مصرف می کنند. 
آویشن نافع خارش بدن و بد هضمی غذاست. جوشانده 20 الی 30 گرم ساقه 
گلدار آویشن در یک لیتر آب همراه با عسل، روزانه 4 5 فنجان نافع آسم و دم 
کرده 20 تا 30 گرم ساقه گلدار همراه با عسل روزانه 4 فنجان نافع سیاه سرفه 
است. و در رگ به رگ شدن و پیچیدگی عضلات، کمپرس )پارچه خیس شده 
از دم کرده مذکور( آن مفید است. در دردهای معده و اختلالات کلیه و زکام نیز 

دم کرده آویشن موثر است و حتی می توان زخمها را با آن شستشو داد.

* مراغه نامه آمادگی خـود را برای دریافت مقالات، یادداشـت ها و مطـالب ارسالی 
خواننـدگان عزیز اعلام می کند.

* از همه نویسندگان، اندیشمندان و متخصصان حوزه های مختلف دعوت به همکاری 
می شود.

* مراغه نامه، در حک و ویرایش کلی و جزیی مقالات ارسالی آزاد است.
* منتظر انتقادات، نظرات و پیشنهادات شما خوانندگان عزیز هستیم.  

 جایزه بهترین بازیگر 
جشنواره فیلم اتریش به 
هنرمند مراغه ای رسید

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مراغه از کسب جایزه بهترین بازیگر 
مرد توسط هنرمند مراغه ای در جشنواره بین المللی فیلم اتریش خبر داد.

احمد دادرس فیاض افزود: هادی افتخارزاده هنرمند توانای عرصه سینما 
و هنر مراغه، از سوی هیات داوارن به عنوان بهترین بازیگر نقش اول مرد از 

جشنواره فیلم ملل اتریش انتخاب و تجلیل شد.
وی ادامه داد: این بازیگر مراغه ای به دلیل نقش  آفرینی در فیلم کوتاه 

ایرانی »گورمردها« در این جشنواره، این جایزه را دریافت کرد.
وی اضافه کرد: فیلم کوتاه ›گورمردها‹ به کارگردانی علی مردمی که در 
بخش مسابقه چهل و پنجمین دوره جشنواره فیلم ملل اتریش حضور داشت، 

در نهایت موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر مرد این جشنواره شد.
به گزارش ایرنا، چهل و پنجمین جشنواره فیلم های کوتاه اتریش که یکی 
از قدیمی  ترین و باسابقه  ترین جشنواره  های فیلم کوتاه است دوم تا هشتم 

ژوئن ) 12 تا 18 خرداد( در شهر لنزینگ اتریش برگزار شد.

مراغه میزبان مسابقات 
تیراندازی با کمان سنتی کشور

رییس هیات تیراندازی با کمان مراغه گفت: مسابقات تیراندازی با کمان 
سنتی کشور فردا جمعه به میزبانی این شهرستان برگزار می شود.

روح الله صدرکریمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این رقابت ها 
با حضور کمانداران سراسر کشور به مدت یک روز در زمین چمن ورزشگاه 

تختی مراغه برگزار می شود.
وی ادامه داد: در این دوره از مسابقات، 90 کماندار که 40 نفر از آنان را 
بانوان تشکیل می دهند، در 2 بخش امتیازی و حذفی به رقابت می پردازند.

وی اضافه کرد: کمانداران استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
یزد و  بختیاری،  فارس، اصفهان، چهارمحال  لرستان،  البرز،  تهران،  اردبیل، 

خوزستان در این مسابقات به رقابت خواهند پرداخت.
وی گفت: برگزاری اردوی تیم ملی کمان سنتی کشورمان در اردیبهشت 
به  ها  رقابت  این  میزبانی  تا  شد  موجب  شهرستان  این  میزبانی  به  امسال 

مراغه داده شود.
صدرکریمی افزود: هم اکنون سه کماندار مراغه ای در اردوی تیم ملی 
کمان سنتی کشورمان حضور دارند و خود را برای حضوری موفق در مسابقات 

آسیایی این رشته آماده می کنند.
پنج هزار ورزشکار سازمان یافته در قالب 42 هیات ورزشی در شهرستان 

مراغه فعالیت می کنند.

                                                                 
مسعود نوبخت یگانه 

روز مراغه 

و  متولد  جمشید،  فرزند  ضیاءالملک،  فرشید 
ارشد  کارشناسی  مدرک  دارای  و   مراغه  ساکن 

ژنتیک می باشم. 
در  شد  باعث  »هنر«  به  اشتیاقم  و  علاقه 
کنار تحصیل، شروع به فعالیت های هنری کنم 
اکبر  گلباز،  ابراهیم  آقایان  چون  اساتیدی  با  و 
نیکخو، حسین نیکخو، هادی کفیل افشار، هادی 
فولادی،  علیرضا  ولایی،  فریدون  افتخارزاده، 
بسیاری  و  توفیق  حسن  فیاض،  دادرس  احمد 
و  داشته  را  آنها  شاگردی  افتخار  اساتید  از  دیگر 
آنها در بسیاری از کارهای هنری ، مشوقم بودند.

انجمن  عضو  و  خوشنویسی  مدرک  دارای 
خوشنویسان ایران هستم و همچنین با سابقه ای 
در فیلم سازی و داشتن مدرک فیلم سازی، عضو 

انجمن سینمای جوانان ایران می باشم.
علاقه من به محیط زیست ، مرا نیز همچون 
دلسوزان دیگر این حوزه ، از فعالان محیط زیست 
قرار داد و به همین سبب عضو انجمن حفاظت از 

محیط زیست و منابع طبیعی مراغه شدم.
و  ای  حرفه  خبری  عکاسی   ، سازی  فیلم 
سازمان  با  من  همکاری  برای  را  راه  خبرنگاری 
خبرگزاری جمهوری اسلامی هموار ساخت و این 

افتخار نصیبم شده است.
فیلم  تولید  در  همکاری  و  ساخت  همچنین 
»وسوسه«،  »ترانزیت«،  چای«،  »شیرینی  های: 
»به  شک«،  مثل  »شین  گمشده«،  »حس 
»جاده  تاک«،  »تیک  »باخیش«،  شب«،  رنگ 
»هفت  امروز«،  و  دیروز  »کودکی  یکطرفه«، 
سین«، »بیداری من«، »سرگذشت«، از افتخاراتم 

می باشد.

کشور به صورت گروهی و دوره ای 
به رقابت می پردازند.

و  جاری  تیرماه   27 افزود:  آقایی 
با حضور تیم های شرکت کننده این 
دوره از مسابقات، قرعه کشی و گروه 
بیست  از  مسابقات  و  بندی می شود 
و هشتم آغاز و سی ام همین ماه به 

پایان می رسد.
حضور  به  توجه  با  گفت:  وی 
کانوپولو،  ملی  های  تیم  فنی  کیمته 
اردوی  به  ها  رقابت  این  برتر  نفرات 
در  حضور  برای  ملی  تیم  آمادگی 
مسابقات آسیایی امسال که در مالزی 

برگزار می شود، دعوت خواهند شد.
کشورها  برخی  در  که  کانوپولو، 
و  آب  روی  بر  که  است،  توپ  با  ورزشی گروهی  نامیده می شود،  نیز  پولو  کایاک 
انجام می شود و 2 تیم هرکدام با 5 بازیکن )هریک بر روی یک قایق کانو( با هم 

مسابقه می دهند. 

مسابقات  دوره  یکمین  و  بیست 
کشور  مردان  کانوپولوی  قهرمانی 
مراغه  میزبانی  به  تیرماه   30 تا   28

برگزار می شود.
این  اجرایی  دبیر  آقایی  فرهاد 
و  گفت  در  شنبه  سه  روز  مسابقات 
گو با ایرنا اظهار کرد: این مسابقات 
و  کشوری  قهرمانی  عنوان  با 
برای  کانوپولو  ملی  تیم  انتخابی 
آسیا  قهرمانی  مسابقات  در  حضور 
این شهرستان  کانوپولوی  پیست  در 

برگزارخواهد شد.
به  مجاز  تیم  هر  افزود:  وی 
معرفی حداکثر 8 ورزشکار به همراه 
وظیفه  همزمان  که  مربی  یک 

باید 15 سال  بوده و حداقل سن ورزشکاران  دار است  نیز عهده  را  تیم  سرپرستی 
باشد.

مختلف  استان های  از  کانوپولو  تیم های  مسابقات،  از  دوره  این  در  وی گفت: 

 مراغه میزبان مسابقات قهرمانی کانوپولوی مردان کشور

فرشید ضیاالملکی

 اگــر دســت بــه قلــم هســتید و دربــاره مســائل مختلــف جامعــه و شــهرمان مراغــه  در حوزه هــاي مختلــف 
ــد  ــد مي توانی ــت هايي داري ــالات و يادداش ــر و ...( مق ــگ، ادب، هن ــه، فرهن ــر، ورزش، جامع ــت، هن )سیاس

ــه ايــن نشــريه باشــید. ــراي انتشــار آنهــا در مراغــه نامــه اقــدام نمــوده و جــزو همــکاران تحريري ب
مقــالات ارســالي خواننــدگان عزيــز ، کــه توســط ســردبیر تايیــد و بــراي انتشــار مناســب تشــخیص داده 

  021 88947779   

E-Mail: Maragheh_Nameh@yahoo.com

  88936791  

منتظر دیدگاه ها، نظرات و  پیشنهادات 
شما هستیم

شــوند بــه نــام خودتــان منتشــر خواهــد شــد. 
دســتان پر مهرتـــان را می فشــاريم و قلمتان را به مصـــداق آيه شــريفه نون و القلم و ما يسـطرون،گـــواه می گیريم که جز حقیقت و در 

مسیر تعالی شــهر و مردمان، قدم بر نداريم.

اطلاعیه

کشوری  های  رقابت 
مراغه  در  استقامت  سوارکاری 
برتری سوارکاران خوزستانی  با 
 110 و   80 های  مسافت  در 

کیلومتری به پایان رسید.
این  در  ایرنا،  گزارش  به 
 25 حضور  با  که  ها  رقابت 
و  کشوری  بخش  در  سوارکار 
استانی  بخش  در  سوارکار   25
کشوری  بخش  در  شد  برگزار 
کیلومتر   110 مسافت  در  و 
سردار حسن زاده از خوزستان با 
برتر  عنوان  سردار  رقابیه  اسب 
را کسب کرد و گلناز مرادی از 
لرستان با اسب کوهیار و سمیرا 
زمانی از لرستان با اسب شیهه 

به ترتیب دوم و سوم شدند.
در مسافت 80 کیلومتر نیز محمدحسن خیاطی پور از خوزستان با اسب کیهان، علی 
محمدولی زاده از جلفا آذربایجان شرقی با اسب ایلدریم و سینا نجار تبریزی از مراغه 

با اسب غزاله به ترتیب اول تا سوم شدند.
حضور  با  رشته  این  ویژه  فنی  و  علمی  های  کلاس  ها،  رقابت  این  با  همزمان 

»برایان سیدان« مشاور و مدرس فدراسیون جهانی برگزار شد.

دومین  برای  مسابقات  این 
سال متوالی در این شهرستان 
از  تیرماه   14 تا   12 از  و 
به  آذرخش  سوارکاری  باشگاه 
این  ورجوی  روستای  سمت 

شهرستان برگزار شد.
بر اساس تصمیم فدراسیون 
موافقیت  و  سوارکاری 
جشنواره  جهانی،  فدراسیون 
زیبایی اسب های اصیل عرب 
و ایرانی نیز مردادماه امسال به 
میزبانی مراغه برگزار می شود.

شهرستان  است   گفتنی 
در  ساله   90 قدمت  از  مراغه 
زمینه پرورش اسب در پادگان 
ایلخی برخوردار بوده و قدیمی ترین مرکز پرورش اسب در شمالغرب کشور می باشد.

همچنین با توجه به اینکه وجود دانش تجربی در این مرکز باید این دانش در کنار 
دانش های علمی قرار گیرد یکی از اهداف این مسابقات استفاده از تمامی ظرفیت 
های موجود این شهرستان برای برگزاری مسابقه های اسب سواری استقامتی است 
و با برگزاری این دوره از مسابقات می توان در چهار سال آینده با حمایت مسئولان 
علاوه بر برگزاری مسافت 120 کیلومتر در مراغه، رتبه کشوری را در برگزاری این 

مسابقه ها در ایران تغییر داد.

با برتری سوارکاران خوزستانی در رقابت های کشوری سوارکاری استقامت ؛ 

مسابقات استقامت قهرمانی کشور در مراغه برگزار شد


